
1. 4. 2020 – Český jazyk – online výuka  

1. Vyhledejte v tomto textu všechna podstatná jména:  

 Máma, kulatý, já, dvacet, pracovat, 
vpředu, na, a, ať, ach, táta, česká, ten, 
druhý, ležet, pryč, do, i, kéž, haf, pes, 
bratrovo, můj, troje, tikat, zítra, přes, ani, 
nechť, mňau, sešit, vysoká, kdo, pětkrát, 
skákat, dobře, u, nebo, ano, jejda, psaní, 
nový, všichni, mnoho, číst, mezi, protože, 
ne, hurá, žádný, proti.  
 

2. str. 89 – Přídavná jména – přečteme žlutý rámeček – zápis do sešitu:  

2. Přídavná jména 

Vyjadřují vlastnosti osob, zvířat nebo věcí. 
Ptáme se na ně otázkami: JAKÝ? (mokrý), KTERÝ? (jarní), ČÍ? (tátův). 

 

3. Kdo má hotovo, do sešitu píše str. 89/ cv. 2 – jaká mohou být podstatná 
jména?  
   HRUŠKA – žlutá, malá, ….  

 

4. Přečíst cv. 1 – ptám se otázkami: V jakém království panoval král? Jaký byl 
ten král? Jaká princezna nosila ráda šperky? Šperky byly? V jakém pokoji spal 
pták? Klec měla barvu? Pták byl? Jaký princ přijel? Na jakém koni? Jaké koláče 
mám ráda? Nejvíc mi chutnají? Jakou barvu má svetr? Čí je to sešit? Jaký čaj si 
uvařím?  Čí bratr bydlí v ulici? V jaké ulici bydlí?  

 



5. Na fólii vypracujeme cv. 5 – doplníme a vyhledáme přídavná jména, která 
podtrhneme  


